
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KÔNG CHRO 

 

Số:  94  /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Kông Chro, ngày  26  tháng  01  năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT    

Về thống nhất phương án sử dụng số tiết kiệm chi ngân sách huyện năm 2021 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KÔNG CHRO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 86/NĐ-CP ngày 06 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ 

về các giải pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19 để thực hiện Nghị 

quyết số 30/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Quốc hội khóa XV; 

Xét Tờ trình số 17/TTr-UBND ngày 12/01/2022 của Ủy ban nhân dân huyện 

về việc thống nhất Phương án sử dụng số tiết kiệm chi ngân sách huyện năm 2021 

và quyết định chuyển nguồn kinh phí năm 2021 sang năm 2022 để tiếp tục thực 

hiện nhiệm vụ chi và Văn bản số 89/HĐND-BKTXH ngày 17/01/2021 của Ban 

Kinh tế - Xã hội HĐND huyện về việc ý kiến đề xuất ngân sách.  

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Thống nhất Phương án sử dụng số tiết kiệm chi ngân sách huyện 

năm 2021 chưa sử dụng là 532.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm ba mươi hai 

triệu đồng) được chuyển sang năm 2022 và cấp cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng huyện để sửa chữa phòng làm việc thuộc Trụ sở khối liên cơ quan.  

 Điều 2. Thống nhất Phương án sử dụng nguồn kinh phí dự phòng ngân sách 

trong phòng chống Covid-19 năm 2021 chưa sử dụng là 2.736.144.000 đồng 

(Bằng chữ: Hai tỷ, bảy trăm ba mươi sáu triệu, một trăm bốn mươi bốn nghìn 

đồng) được chuyển sang năm 2022 tiếp tục theo dõi, sử dụng.  

 Điều 3. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo 

đúng trình tự, thủ tục quy định của pháp luật.  



2 

Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện báo cáo Hội đồng nhân 

dân huyện tại Kỳ họp gần nhất, các Ban Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân 

dân huyện, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, các đơn vị 

liên quan theo thẩm quyền có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy;                                                              

- Ban TTUBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Các Tổ Đại biểu HĐND huyện;  

- Lưu VT-HĐND.                                                    

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Trung 
 

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-03-18T14:16:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpub.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-03-18T14:16:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpub.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




